CONIUGATIONVM.

tor ille, Et pluraliter, amemur a-
meminor amantor. Optatiuo
modo, tempore præsenti, & præ-
terito imperfecto, utinam, ama-
rer amareris vel amarere amarc-
tur, Et pluraliter, utinam amare-
mur amaremini amarentur. Præ-
terito perfecto & plusquamper-
fecto, utinam amatus essem vel fu-
issem esses vel fuisses esset vel fui-
set, Et pluraliter, utinam amati
essemus vel fuissemus, essetis vel
fuissetis, essent vel fuissent. Futu-
ro, utinam amer ameris vel ame-
re ametur, Et pluraliter, utinam
amemur amemini amentur. Cō-
iunctiuo modo, tempore præ-
senti, cum amer ameris vel amere

AELII DONATI METH.

ametur, Et pluraliter, cum amemur amemini amentur. Præterito imperfecto, cum amarer amareris vel amare amaretur, Et pluraliter, cum amaremur amaremini amarentur. Præterito perfecto, cū amatus sim vel fuerim, sis vel fueris, sit vel fuerit, Et pluraliter, cum amati simus vel fuerimus, sitis vel fueritis, sint vel fuerint. Præterito plusquamperfecto, cum amatus essem vel fuisset, esses vel fuisset, esset vel fuisset, Et pluraliter, cum amati essemus vel fuisset, essetis vel fuissetis, essent vel fuissent. Futuro, cum amatus ero vel fuero, eris vel fueris, erit vel fuerit, Et pluraliter, cum amati erimus vel fue-

CONIUGATIONVM.

fuerimus, eritis vel fueritis, erunt vel fuerint. Infinitiuo modo, sine numeris & personis, tempore præsentis & præterito imperfecto, amari. Præterito perfecto & plusquamperfecto, amatum esse vel fuisse. Futuro, amatum iri. Duo participia trahuntur ab hoc verbo passiuo, Præteritum: vt, amatus. Futurum: vt, amandus.

¶ *Da paradigma secunda coniugationis.*

DOceo, verbum actiuum, in Indicatiuo modo dictum, temporis præsentis, numeri singularis, figuræ simplicis, personæ primæ, coniugationis secundæ, quod coniugabitur sic: Doceo doces docet, Et pluraliter, docemus doce-

AELII DONATI METH.

eis docent. Præterito imperfecto, docebam docebas docebat, Et pluraliter, docebamus docebatis docebant. Præterito perfecto, docui docuisti docuit: Et pluraliter, docuimus docuistis docuerunt vel docuere. Præterito plusquamperfecto, docueram docueras docuerat, Et pluraliter, docueramus docueratis docuerant. Futuro, docebo docebis docebit. Et pluraliter, docerimus doceritis docerunt.

¶ Futuro perfecto, Docuero, docueris, docuerit. Pluraliter, docuerimus, docueritis, docuerint.

Imperatiuo modo, tempore præsentis, ad secundam & tertiam personam, doce doceat. Et pluraliter, doceamus docete doceant.

CONIVGATIONVM.

Futuro, doceto tu, doceto ille. Et pluraliter, doceamus docetote docento vel docentote. Optatiuo modo, tempore præsentis, & præterito imperfecto, vtinam docerem doceres doceret. Et pluraliter, vtinam doceremus doceretis docerēt. Præterito perfecto & plusquamperfecto, vtinam docuissem docuisses docuisset. Et pluraliter, vtinam docuissemus docuissetis docuissent. Futuro, vtinam doceam doceas doceat. Et pluraliter, vtinam doceamus doceatis doceant. Coniunctiuo modo, tempore præsentis, cum doceam doceas doceat, Et pluraliter, cum doceamus doceatis doceant. Præterito imperfecto,

do, cum docerem doceres doceret. ^{ali.} Indicatio non modo, et tempore
 Et pluraliter, cum doceremus do, praesenti, docetur. Praeterito im-
 ceretis docerent. Praeterito perfecto, docebat. Praeterito per-
 cum docuerim docueris docueritis. ^{do,} doctum est vel fuit. Praeteri-
 Et pluraliter, cum docuerimus do, ^{co} plusquamperfecto, doctum erat
 cueritis docuerint. Praeterito plusquamperfecto, ^{erat} fuerat.
 quamperfecto, cum docuissem imperatiuo modo, et tempore praesenti
 docuisses docuisset. Et pluraliter, ^{sent} doceretur. Futuro, doceatur.
 cum docuissemus docuissetis do. ^{Operatiuo} modo, et tempore praesenti
 cissent. Futuro, cum docuero do & praeterito imperfecto, ^{viuam}
 cueris docuerit. Et pluraliter, cum doceretur. Praeterito perfecto &
 docuerimus docueritis docuerint. ^{plusquamperfecto,} ^{viuam} doctum
 Infinitiuo modo, sine numeris & esset vel fuisset. Futuro, ^{viuam}
 personis, tempore praesenti & praedocetur. Coniunctiuo modo,
 terito imperfecto, docere. Praeterito imperfecto, ^{tempore praesenti,} cum doceatur.
 terito perfecto & plusquamperfecto praeterito imperfecto, cum doce-
 docuisse. Futuro doctum ire, ^{vel} ^{retur.} Praeterito perfecto, cum
 docturum esse. Verbo imparso. doctum sit vel fuerit. Praeterito
nali
plus

AELII DONATI METH.

plusquamperfecto, cum doctum
esset vel fuisset. Futuro, cum do-
ctum erit vel fuerit. Infinitiuo
modo, sine numeris & personis
tempore praesenti, & praeterito
imperfecto, doceri. Praeterito per-
fecto & plusquamperfecto, doctum
esse vel fuisse. Futuro, doctum iri
Gerundia vel participialia verba
sunt haec, docendi docendo docen-
dum. Supina, doctum doctum
Duo participia trahuntur ab hoc
verbo actiuo, Praesens: vt, docens
Futurum: vt, docturus.

¶ Quomodo exponuntur gerundia &
supina? Extra seriem orationis per se nihil
significant.

Doceor doceris vel docere doce-
tur.

CONIUGATIONVM.

Et pluraliter, docemur doce-
mini docentur. Praeterito imper-
fecto, docebar docebaris vel do-
cebare docebatur. Et pluraliter,
docebamur docebamini docebantur.
Praeterito perfecto, doctus
sum vel fui, es vel fuisti, est vel fuit.
Et pluraliter, docti sumus vel fui-
mus, estis vel fuistis, sunt fuerunt
vel fuere. Praeterito plusquamper-
fecto, doctus eram vel fueram,
eras vel fueras, erat vel fuerat. Et
pluraliter, docti eramus vel fue-
ramus, eratis vel fueratis, erant
vel fuerant. Futuro, docebor do-
ceberis vel docebere docebitur. Et
pluraliter, docebimur docebimini
docebuntur.

H

Futuro

AELII DONATI METH.

¶ Futuro perfecto, Doctus ero vel fuero, eris vel fueris, erit vel fuerit. Pluraliter, docti erimus vel fuerimus, eritis vel fueritis, erunt vel fuerint:

Imperatiuo modo, tempore presentis, ad secundam & tertiam personam, docere doceatur. Et pluraliter, doceamur doceamini doceantur Futuro, docetor tu, docetor ille. Et pluraliter, doceamur doceamini doceantur. Optatiuo modo, tempore presentis, & praeterito imperfecto, utinam docerer docereris vel docerere doceretur. Et pluraliter, utinam doceremur doceremini docerentur. Praeterito perfecto & plusquamperfecto, utinam doctus essem vel fuisssem, esses vel fuisses, esset vel fuisset.

CONIUGATIONVM.

fuisse. Et pluraliter, utinam docti essemus vel fuisssemus, essetis vel fuissetis, essent vel fuissent. Futuro, utinam docear docearis vel doceare doceatur. Et pluraliter, utinam doceamur doceamini doceantur. Coniunctiuo modo, tempore presentis, cum docear docearis vel doceare doceatur. Et pluraliter, cum doceamur doceamini doceantur. Praeterito imperfecto, cum docerer docereris vel docerere doceretur. Et pluraliter, cum doceremur doceremini docerentur. Praeterito perfecto, cum doctus sim vel fuerim, sis vel fueris, sit vel fuerit. Et pluraliter, cum docti simus vel fuerimus, sitis vel

AELII DONATI METH.

vel fueritis, sint vel fuerint. Præterito plusquamperfecto, cum doctus essem vel fuisset, esses vel fuisses, esset vel fuisset. Et pluraliter, cum docti essemus vel fuissimus, essetis vel fuissetis, essent vel fuissent. Futuro, cum doctus ero vel fuero, eris vel fueris, erit vel fuerit. Et pluraliter, cum docti erimus vel fuerimus, eritis vel fueritis, erunt vel fuerint. Infinitiuo modo, sine numeris & personis, tempore præsentis, & præterito imperfecto, doceri. Præterito perfecto, & plusquamperfecto, doctum esse vel fuisse. Futuro, doctum iri. Duo participia trahuntur ab hoc verbo passiuo, Præ

CONIUGATIONVM

Præteritum, vt, doctus. Futurum, vt, docendus.

Da formam coniugandi verba tertij coniugatus.

LEgo, verbum actiuum, in Indicatio modo dictum, temporis præsentis, numeri singularis, figure simplicis, persone primæ, coniugationis tertie, quod coniugabitur sic: Lego legis legit. Et pluraliter, legimus legitis legunt. Præterito imperfecto, legebam legebas legebat. Et pluraliter, legebamus legebatis legebant. Præterito perfecto, legi legistis legit. Et pluraliter, legimus legistis legerunt vel legere.

(Apud Terentium, Dixti pro dixisti, Extinxti, Amasti, per syncopen)

H 3

plus

vel fueritis, sint vel fuerint. Præterito plusquamperfecto, cum doctus essem vel fuisssem, esses vel fuisses, esset vel fuisset. Et pluraliter, cum docti essemus vel fuisssemus, essetis vel fuissetis, essent vel fuissent. Futuro, cum doctus ero vel fuero, eris vel fueris, erit vel fuerit. Et pluraliter, cum docti erimus vel fuerimus, eritis vel fueritis, erunt vel fuerint. Infinitiuo modo, sine numeris & personis, tempore præsentis, & præterito imperfecto, doceri. Præterito perfecto, & plusquamperfecto, doctum esse vel fuisse. Futuro, doctum iri. Duo participia trahuntur ab hoc verbo passiuo,

Præ

Præteritum, vt, doctus. Futurum, vt, docendus.

Da formam coniugandi verba tertij coniugatus.

LEgo, verbum actiuum, in Indicatio modo dictum, temporis præsentis, numeri singularis, figure simplicis, persone primę, coniugationis tertię, quod coniugabitur sic: Lego legis legit. Et pluraliter, legimus legitis legunt. Præterito imperfecto, legebam legebas legebat. Et pluraliter, legebamus legebatis legebant. Præterito perfecto, legi legistis legit. Et pluraliter, legimus legistis legerunt vel legere.

(Apud Terentium, Dixti pro dixisti, Extincti, Amasti, per syncopen) Præterito

H 3

plus

plusquamperfecto, legeram legeras legerat. Et pluraliter, legeramus legeratis legerant. Futuro, legam leges leget. Et pluraliter, legemus legetis legent.

¶ Futuro perfecto, Legero legeris legerit.
Pluraliter, Legerimus legeritis legerint.

Imperatiuo modo, tempore presentis, ad secundam & tertiam personam, lege legat. Et pluraliter, legamus legite legant. (Dic, Duc, Fac, & Fer per Apocopen profiruntur.)

Futuro, legito tu, legito ille. Et pluraliter, legamus legitote legunto vel leguntote. Optatiuo modo, tempore presentis, & praeterito imperfecto, utinam legerem legeres legeret. Et pluraliter, utinam legeremus legeretis legerent.

Præter

Praeterito perfecto, & plusquamperfecto, utinam legissem legisisses legisset. Et pluraliter, utinam legissemus legissetis legisissent. Futuro, utinam legam legas legat. Et pluraliter, utinam legamus legatis legant. Coniunctiuo modo, tempore presentis, cum legam legas legat. Et pluraliter, cum legamus legatis legant. Praeterito imperfecto, cum legerem legeres legeret. Et pluraliter, cum legeremus legeretis legerent. Praeterito perfecto, cum legerim legeris legerit. Et pluraliter, cum legerimus legeritis legerint. Praeterito plusquamperfecto, cum legissem legisisses legisset. Et pluraliter,

H 4 rali

raliter, cum legissemus legissetis legissent. Futuro, cum legero legeris legerit. Et pluraliter, cum legerimus legeritis legerint. Infinitiuo modo, sine numeris & personis, tempore praesenti, & praeterito imperfecto, legere. Praeterito perfecto & plusquamperfecto, legisse. Futuro, lectum ire, vel lecturum esse. Verbo impersonali, Indicatiuo modo, tempore praesenti, legitur. Praeterito imperfecto, legebatur. Praeterito perfecto, lectum est vel fuit. Praeterito plusquamperfecto, lectum erat vel fuerat. Futuro, legetur.

¶ Futuro perfecto, Lectum erit.

Imperatiuo modo, tempore praesenti,

senti, legatur. Futuro, legitor. Optatiuo modo, tempore praesenti, & praeterito imperfecto, utinam legeretur. Praeterito perfecto & plusquamperfecto, utinam lectum esset vel fuisset. Futuro, utinam legatur. Coniunctiuo modo, tempore praesenti, cum legatur. Praeterito imperfecto, cum legeretur. Praeterito perfecto, cum lectum sit vel fuerit. Praeterito plusquamperfecto, cum lectum esset vel fuisset. Futuro, cum lectum erit vel fuerit. Infinitiuo modo, sine numeris & personis, tempore praesenti, & praeterito imperfecto legi. Praeterito perfecto & plusquamperfecto, lectum